Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho - PROEN

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8730 / 3272- 8731

EDITAL Nº 157/2017 – PROEN

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA APOIAR AS
ATIVIDADES DA

FEIRA DAS PROFISSÕES UFMA 2017

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por meio da Pró-Reitoria de
Ensino, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento dos
interessados, o resultado do Processo Seletivo de Monitores para apoiar as
atividades da Feira das Profissões UFMA 2017, conforme se segue.

Monitores do turno Matutino:

Nº NOME CURSO

1 Andressa da Silva Cunha História

2 Raquel Alessandra Borges Silva Medicina

3 Adriely Almeida Costa Filosofia

4 Anne Karine dos Santos Martins Direito

5 Joyce Erica Amaral Sousa Serviço Social

6 Basilio Magno Tavares Sotão Neto Oceanografia

7 Jorge Lucas Lindoso Muniz Hotelaria

8 Weslley Pereira Guimarães Serviço Social

9 Rita de Cassia Fonseca Ferreira Serviço Social

10 Alena Pinheiro Gomes História

11 Bárbara Louise Abreu Paixão Engenharia Química

12 Darlene Rodrigues Area Silva História

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho - PROEN

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8730 / 3272- 8731

13 Igor dos Santos Silva Filosofia

14 Luiza Santos Magalhães Ciências Sociais

15 Isabella Costa Tavares Serviço Social

16 Isaque Costa Mendes Hotelaria

17 Alan Marcos Rodrigues de Souza Filosofia

18 Mayra Santos Galvão Hotelaria

19 Dulcimayra Santos Costa Hotelaria

20 Valéria Assunção Lima Psicologia

21 Ana Paula Rodrigues do Nascimento Pedagogia

22 Maria de Nazaré Santos Cunha Serviço Social

23 Juliana Maria da Silva Mota Psicologia

24 Hagila Luciana Ramos Sousa Hotelaria

25 Beatriz Costa Silva Serviço Social

26 Maria Janailde da Silva Caldas Geografia

27 Pedro Lucas Correa Santos Geografia

28 Roseane Santos Silva Ciências Econômicas

29 Claudiomiro Ferreira de Oliveira Filosofia

30 Potira Manaura Souza Melo Oceanografia

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho - PROEN

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8730 / 3272- 8731

Monitores do Turno Vespertino:

Nº NOME CURSO

1 Lívia Vitória Silva Rocha Direito

2 Bianca dos Santos Alcântara Sampaio Direito

3 Denilson Siva Turismo

4 Arislene da Silva Almeida Direito

5 Karla Patrícia da Silva Mello Administração

6 Milena Furtado Sousa Serviço Social

7 Mickael dos Santos Costa Filosofia

8 Raylina Maila Coelho Silva Licenciatura Plena em Pedagogia

9 Lisandra Cristina Duarte Teixeira Estudos Africanos e Afro-Brasileiros

10 Jane Pestana Fróis Serviço Social

11 Ana Luiza Macedo Costa Administração

12 Renan Pires Azevedo Letras/Libras

13 Charliane Martins Pereira Serviço Social

14 Yzabella Sousa de Jesus Letras - Inglês

15 Paula Magali Lima Rabelo Direito

16 Regislene Gonçalves dos Santos Serviço Social

17 Nilton Silveira de Azevedo Junior Direito

Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho - PROEN

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8730 / 3272- 8731

18 Allysson dos Santos Gonçalves Administração

19 Karla Bianca da Silva Costa Serviço Social

20 Pedro Douglas Silva Alves Biblioteconomia

21 Taynara de Sousa Mendes Biblioteconomia

22 Walbenise Marques dos Santos Nutrição

23 Darlene do Nascimento Silva Administração

24 Gisélia Dias Costa Letras - Espanhol

25 Habynikawa Adriana da Silva Piedade Filosofia

26 Mariana Viegas Guterres Biblioteconomia

27 Bruna Lorrana dos Santos Pinto Comunicação Social - Jornalismo

28 Thamires Rocha Nunes Turismo

29 Carla Karine da Silva Barros Filosofia

30 Josivan Teixeira da Cruz Administração

Convocamos os alunos aprovados para se fazerem presentes no treinamento, que
acontecerá nos Auditórios do Centro de Convenções conforme especificado abaixo:

Data Matutino Vespertino
14/09/2017 09h 14h:30
15/09/2017 08h:30 14h

São Luís-MA, 12 de setembro de 2017.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS
Pró-Reitora de Ensino